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Anmodning om foretræde for Folketingets Kulturudvalg 

På vegne af borgmestrene i Kolding, Esbjerg, Sønderborg, Holstebro, Herning, Skive, 
Viborg og Køge kommuner, skal jeg hermed anmode om foretræde for Folketingets 
Kulturudvalg.  
 
Borgmestrene ønsker at drøfte den kritiske situation, som Statens Kunstfonds 
beslutning om at omfordele midler fra MGK-centre (Musikalske GrundKurser) fra mindre 
byer til MGK-centre i Odense, Aalborg og Århus, skaber i deres kommuner. 
 
Den ny ressourcefordelingsmodel rammer i særlig grad MGK Syd (Kolding, Esbjerg, 
Sønderborg), MGK MidtVest (Holstebro, Herning, Skive og Viborg) og MGK Sjælland 
(Køge med partnerskoler i Næstved, Vordingborg, Holbæk, Rønne og Roskilde), der alle 
med den fulde indfasning af modellen får reduceret deres budgetter markant, og dermed 
samlet set må afvise yderligere 30 unge musikalske talenter, der fremover ikke kan få 
deres uddannelse tæt på, hvor de bor. 
 
Ud over at sikre, at unge musikalske talenter kan udvikle sig i alle egne af landet, så er 
MGK-centrene i de mindre byer en vigtig kulturinstitution, der bidrager til, at der også 
udenfor metropolerne findes et varieret og mangfoldigt kulturtilbud til alle. 
 
I 2021 indgik Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 
Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Frie Grønne og 
Alternativet derfor en aftale om en midlertidig løsning, som sikrede budgettet til de ramte 
MGK-centre i 2022 og 2023. Som en del af aftalen var partierne enige om at drøfte en 
permanent løsning, herunder mulighed for håndtering af den fulde indfasning i god tid 
inden udløbet af kompensationen i 2023. 
 
Ansøgningsfristen til MGK-kurserne for skoleåret 2023/2024 er nu overstået, og den 
viser en markant fremgang i ansøgertallet på 40 % på landsplan. Men mens 
ressourcetildelingsmodellen nu sikrer, at MGK-centrene i Århus, Aalborg, Odense og 
København kan optage flere elever, så må der afvises endnu flere talenter ved MGK 
Syd, MGK MidtVest og MGK Sjælland, hvis ikke der findes en permanent løsning.  

Venlig hilsen 

Marie Stærke 
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